
OBSAH 29/2019

AKTUÁLNĚ___________________

Zeman je hráč
O současné vládní krizi a roli 
prezidenta v ní 
Bohumil Pečínka

REFLEXE

ROZHOVOR______________________________

Bronislav Wildstein
Vláda evropských elit 
připomíná kolonialismus
К diskusi, jaký je náš kontinent, kam 
směřuje a co jsou největší problémy 
Evropské unie, se vyjadřuje i polský 
publicista a kritik všech totalit 
Viliam Bucheri

TÉMA____________________________________

Dobytí Měsíce
Před padesáti lety, 20. července 1969, 
se úspěch Apolla 11 stal „velkým skokem 
pro lidstvo“. V jeho stínu zůstali někteří 
programátoři pod vedením dlouhovlásky 
Margaret Hamiltonové.
Zdeněk Vacek

Měsíc je osamělý místo
Oblíbený motiv populární kultury 
inspiroval nespočet literátů, výtvarníků, 
muzikantů i filmařů.
Kateřina Kadlecová

8

FENOMÉN_____________________________________

Jako kůl v plotě 40
Je to už třicet let, co měl Miloš Jakeš 
v Červeném Hrádku svůj slavný projev 
Marek Gregor

REPORTÁŽ _________________________

Řecká volba
Fatalistickým Řekům došla trpělivost 
s levicí a populisty /Adéla Knapová

ROZHOVOR _______________

i Asif Kapadia
i Rebel s balónem
i Hrdinou dokumentárního snímku 

q oscarového režiséra se stal geniální 
o Diego Maradona /Šimon Šafránek

LABYRINT

CAUSA____________________ ;__________

Karel Zich
Před patnácti lety zemřel při potápění 
jeden z nejlepších českých zpěváků 
Michal Bystrov

ŽIVOTNÍ STYL ________________

APROPOS_____________________________

Analogový Instagram
Jak může vypadat fotka vyfocená 
mobilem / Martin Bartkovský

DIVOKÁ KACHNA______________________

Praha si zahraje Drážďany
Rozhodnuto! V letní rozkopané Praze 
se bude natáčet film o bombardování 
Německa /Milan Tesař

44

48

54

60

66

72

74

REFLEX 29-19 « 5


